
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 

VII. ročník / číslo 2                                                                                                                                                 březen - duben 2021 

Slovo starosty 

Vážení občané, 

koncem minulého roku se nám podařilo zkolaudovat přístavbu ZŠ a MŠ Katov a prostory přístavby byly na základě 
smlouvy o výpůjčce předány do užívání škole. Bohužel „zub času“ nahlodal i starou budovu školy. Zjistili jsme zatékání 
v místě šatny, zejména nevhodně řešenou střechou, sníh se objevil i na půdě staré budovy. Navíc je v budově zastaralé 
hygienické zázemí. V měsíci dubnu se nám naskytla možnost podání žádosti o dotaci z MF se spoluúčastí 10%. Byl 
zpracován projekt a za pomoci této finanční podpory bychom chtěli výše uvedené problémy řešit. Stále se snažíme vy-
hledávat vhodné dotační tituly, které by nám umožnily získávat finance na další výstavbu a opravy, pokud možno s  co 
nejmenším spolufinancováním. I když jsou žádosti o dotace po věcné stránce v pořádku, často to „ztroskotá“ na nedo-
statku financí z dotačního titulu vlivem velkého počtu zájemců. V letošním roce jsme již požádali o dotace na provoz 
obchodu a činnost hasičů z JMK. 
    Naší prioritou v tomto roce je příprava podkladů pro realizaci propojení nového vrtu s obecní vodárnou, abychom za-
bezpečili pro obec dostatek pitné vody. Požádali jsme o dotaci na zpracování projektů, v současné době máme již dota-
ci schválenou a to ve výši 177.210,- Kč. V této částce není obsažen pouze projekt propojení, ale jsou zde hrazeny i 
ostatní náležitosti: podání žádosti o podporu z NPŽP, projekt strojně-technologické části (vícepráce), organizace výbě-
rového řízení na dodavatele stavby, dokumentace k stavebnímu povolení, apod. Největším hygienickým problémem 
zůstává vysoká koncentrace dusičnanů v novém vrtu. Původně zamýšlené mísení vody s ostatními vrty jsme museli 
proto rozšířit i o technologickou úpravu vody, pomocí které budeme schopni tuto vysokou hladinu snížit. Dále plánujeme 
v rámci tohoto propojení rozšířit stávající vodovodní řád o prvky datové diagnostiky – abychom byli schopni lépe sledo-
vat nejen spotřebu vody, ale i případné poruchy na vodovodním řádu. V tomto roce podnikneme všechny legislativní 
prvky s cílem získat stavební a územní souhlas, dále proběhne výběrové řízení na dodavatele stavby, na podzim bude 
vyhlášena nová dotační výzva – zažádáme o dotaci (cca 4,6 mil. Kč). V případě, že vše dopadne dle očekávání, mohli 
bychom s realizací propojení začít začátkem příštího roku. 
    Od roku 2010, po dokončení obecního vodovodu, nevytvářela obec řádně rezervu finančních prostředků na obnovu 
(dle zákona 274/2001 Sb., §8 odst. 1, 11). Tím došlo k tzv. „vnitřnímu dluhu“. Na základě toho zpracovala v roce 2020 
obec Katov nový plán financování obnovy vodovodu v souladu s ustanovením zákona 274/2001 Sb., §8 odst. 11. Zastu-
pitelstvo obce rozhodlo, že fond obnovy bude vytvářet postupným navyšováním. Křivka nárůstu ceny bude mít 
v nejbližších deseti letech mírně exponenciální tvar, tak aby se kompenzovalo období let 2010 až 2020, kdy se fond řád-
ně netvořil. Tímto postupným nárůstem bude docíleno, že v roce 2030 bude zahlazen vnitřní dluh fondu obnovy. Aby-
chom však neúměrně nezatěžovali přímo rozpočet občanů – skokovým zdražením vodného, zastupitelstvo obce roz-
hodlo, že u vodného a stočného dojde k mírnému navýšení ceny a do fondu obnovy bude přispívat obec přímo ze své-
ho rozpočtu, a to každoročně, až případně do roku 2030, pokud nerozhodne zastupitelstvo jinak. V tomto roce bude do 
fondu obnovy vodovodu obcí uložena částka 136 tis. Kč. 
    Od letošního roku dochází k mírnému navýšení ceny vodného a stočného. Na základě výše uvedeného jsme stanovili 
ceny vodného a stočného takto: vodné – 27,50 Kč vč. DPH, stočné – 60,50 Kč vč. DPH. Podrobná kalkulace je uvedena 
na úřední desce obce KATOV: https://www.katov.cz/uredni-deska/uredni-deska/805  
 
 

           Miloslav Pašek 
starosta obce 

Jubilanti 

V březnu 2021 oslavila své 70. narozeniny paní Marie Trčková a v dubnu své 75. narozeniny paní Marie Urbánková.  
Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

Mše svaté v Křoví 

Vážení farníci, 

dle aktuálního nařízení vlády ČR je možné počínaje dnem 26. dubna 2021 účastnit se mše svaté za splnění tří podmí-
nek: nasazený respirátor, důsledná dezinfekce rukou a dvoumetrové rozestupy s výjimkou členů jedné domácnosti.  
V každé lavici tak může sedět jedna rodina; pokud se jedná o jednotlivce, je možné sednout si každý na jednu stranu 
lavice. Podle těchto kritérií může kostel v Křoví nyní navštěvovat cca 40 lidí, bude-li využit též prostor zádveří  
a kúru, pak i okolo 50. Mezi započítané účastníky nespadají děti do šesti let, kněz, ministranti, lektoři, správci kostela či 
varhaník. Protože se nejedná o úplné uvolnění kapacit kostelů, nadále zůstává v platnosti dispens otce biskupa  
od osobní účasti na mši svaté, tedy je možné sledovat přenosy v televizi, rádiu či na internetu. Přesto však věřím, že 
účast na společných mších v příštích týdnech poroste. Těším se na setkání s Vámi.  

           Petr Papoušek 
farář 

https://www.katov.cz/uredni-deska/uredni-deska/805


2 

 

Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne:  
30. 4. 2021. Zdarma. Náklad: 125 výtisků. Redakční rada: Mgr. Jiří Urbánek - předseda (šéfredaktor), Petr Havlát - redaktor, Zdeněk Požár - redaktor, 
grafická úprava, Ing. Jana Vrbová - redaktorka. Gramatická korektura - Mgr. Jiří Urbánek. Příspěvky do dalšího vydání Katovského zpravodaje     
můžete zasílat do 21. 5. 2021 na e-mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz. 

Obec Katov informuje 

Na novou sezónu je již plně připraven tenisový kurt. V případě zájmu o jejich využití kontaktujte správce hřiště  
p. Zdeňka Požára, tel. 774 085 023. Cena za nájem kurtu činí 60,- Kč / hod. 

Obecní úřad připomíná občanům, aby pokud možno šetrně hospodařili s vodou z obecního vodovodu.  

ZŠ a MŠ Katov 

Den Země 

    „Co je to Den Země?“ ptávají se malé děti. Ti starší už vědí, že je to každoroční celosvětová událost organizovaná 
22. dubna a je zaměřená na propagaci a podporu ochrany životního prostředí. Netradiční svátek se slaví po celém svě-
tě bez ohledu na národnost, politiku nebo náboženství. 
    Boom průmyslu po druhé světové válce zvyšoval životní úroveň, stejně tak ale ničil ovzduší, jezera i řeky. Lidé si po-
stupně začínali uvědomovat důležitost ochrany přírody, třídění odpadu a jeho recyklaci. Poprvé byl Den Země slaven  
v roce 1970 v USA a od té doby oslavy nevídaně rostly. V roce 1990 už byl „svátek“ neodmyslitelný pro téměř celý svět, 
včetně nás. V současnosti probíhá každoročně ve více než 190 zemích světa a aktivně ho podporuje téměř miliarda lidí. 
    Nejinak se k této akci postavily i děti z naší školy. Nejprve jsme si objasnili důležitost třídění odpadu a vysvětlili pojem 
recyklace plastů, skla a papíru. A potom už děti vyrazily do terénu. Vyzbrojeni velkými pytli, odhodláním a obrovským 
nadšením sbíraly každou věc, která do přírody nepatří. Všichni žáci byli rozděleni do třech skupin. Každá skupina měla 
na starost úklid jedné vsi – Katov, Níhov a Křižínkov. 
    Děti byly po několika hodinách aktivní práce unavené, ale spokojené. Takové akce mají velký smysl. Učí děti chovat 
se zodpovědně a otevírají jim oči. Vše shrnula jednou větou žákyně prvního ročníku. Unavená si sedla do trávy a řekla: 
„To je moc dobře, že jsme šli. Mám z toho takový dobrý pocit.“ 

             Jana Novotná 
               učitelka ZŠ  

             Foto: Eva Hradilová, Jana Novotná 

http://www.katov.cz

